2. A: nec eius. 5. BC: Domini deest. 6. A: Et post. 8. A: insanem. 12. A: Christi. 15. BC: cleri. 16. A: patet imponendo. 18. A: perfecto. 21. A: Et tolluntur. 25. A: corpore. 26. B: cum per idem. 26. A in marg.: Sermo XXIV: B in marg.: 24. 30. A: Maria Jacobi — aromata deest: 18. A: Salome. 32. A: quomodo hee tres mulieres. 35. A in marg.: versus.

*Anna tribus Joachim, Cleophe, Salomeque Marias
Tres parit, has ducunt Joseph, Alpheus et Zebedeus.
Christum prima Joseph, Jacobum cum Symone Judam
Alteram, que sequitur Jacobum parit atque Johannem.*

Anna had three daughters Mary, by three husbands.

5 Maria autem Magdalene ordinavit Dominus in ministerium huius officii anteponi, ad denotandum quod spiritualis et meritoria dilectio est sibi carior quam carnalis cognatio (ut patet Matthei XII^o). Sed quantum ad horas in quibus | hec fecerant cum evangelistarum concordantiis, notandum quod quatuor sunt iniciaciones diei naturalis ut dicit metricus:

Fol.
159^o

*Mane diem Greca gens incipit, astra sequentes
In medio lucis, Hebreus vespere facto;
Inchoat ecclesia medio sub tempore noctis.*

Different ways of reckoning the day.

15 Tercio notandum quod apud Judeos denominacio fit a fine, cum ipse secundum eos sit dignior atque nobilior; et hinc vocant totam septimanam sabbatum et quemlibet eius diem denominant a sabbato, ut prima sabbati, secunda sabbati etc. Unde quinque equivocaciones huius
20 nominis *sabbatum* includit metricus in hiis versibus:

Five meanings of 'Sabbath'.

*Sabbata dicuntur requies et vita perhennis,
Septimana, dies septima, festa data.*

Dicte ergo mulieres pausarunt in sabbato propter solemnitatem festi, verumptamen in vespere sua aromata quibus condirent corpus Domini prepararunt. Et sic venerunt versus sepulcrum, scilicet in die dominico que vocatur prima sabbati (et incipit a vespere in luce vespertina), pro parte venerant, sed in mane venerunt complete ad sepulcrum (ut dicit evangelium Matthei
30 ultimo). Et hoc potest figurare quod hee sancte mulieres sabbatizabant pro illo die quo sacerdotes perfidi induta blasphemia (sermone proximo) laborabant. Et potest notare vacationem vel ocium quo nostri presbiteri in die dominico perpetrant culpam suam. Nam inmundus spiritus
35 cum exierit ab homine et invenit domum vacantem credit dispositionem in qua seducet huius modi domum.

The holy women observed the Sabbath.

3. A: primo; ib. C: Symeone; ib. AC: Juda. 5. A: ordinat. 5, 6. A: ministerio; B: ministerium. 7. A: specialis. 8. A: XIII. 10. A: quod quatuor nunciaciones Dei ultra dicit. 12. A in marg.: Versus. 13. C: sed Hebreus; A: lucis gentiles; ib. B: vespere sancto. 17. A: Et hinc deest; ib. A: totam deest. 20. A: hiis verbis; ib. A in marg.: Sabbatum quintuplex. Versus. 21. A: Sabota. 22. C: festa dies. 23. C: in deest. 23, 24. A: propter fecisti. 26. C: dominica. 30. A: hec deest. 31. sabotizabant.